关于上海市医院协会护理管理专业委员会

护理科普视频培训及竞赛的通知

各有关单位护理部：

为提升护理人员科普能力，加强护理科普人才队伍建设，全面提升护理人员

综合素养，上海市医院协会护理管理专业委员会将开展“护理科普视频制作培训”

及“护理科普视频制作竞赛”，现将培训及参赛报名事宜通知如下：

一、科普视频制作培训

培训时间：2022 年 8 月 10 日（周三）下午 13:00

培训方式：线上培训（腾讯会议，会议号：867887777；或扫描

右侧二维码）

培训专家：曙光医院心内科主任医师崔松教授

二、科普视频大赛

作品提交时间：2022 年 8 月 29 日 16:00 截止

作品大赛时间：2022 年 9 月（中下旬）

本次参赛对象：本市各级医疗机构护理人员

视频作品要求：各医疗单位推荐 1 个护理科普视频作品，紧扣主题，积极向上，

角度新颖，富有感染力，具有较高的科普性和艺术性。视频格式 MP4，分辨率：

1080P（横屏或竖屏皆可），大小不超过 300M，时长不超过 3 分钟。

备注：所有参赛作品（包括图片）均需为原创作品。“原创作品”指未经公众平

台如新媒体、纸媒、电视、广播等媒介发表的全新作品，不得抄袭，同时不可侵

犯他人的著作权、肖像权、名誉权、隐私权等权利，无法律、法规、规范性文件

禁止的内容，不带水印。已在相关平台获取过奖项的作品不再参与本次大赛。上

海市医院协会护理管理专业委员会拥有参赛作品的使用权。

三、报名方式及截止时间

1、科普视频培训报名：

请在 8 月 5 日 16:00 前扫描右侧二维码报名参加科普视频培训。

2、科普视频参赛报名：

请在 8 月 15 日 16:00 前扫描右侧二维码提交科普视频参赛作品

信息。

3、科普视频提交方式：

请在 8 月 29 日 16：00 前将参赛科普视频发送至下方邮箱：

txbb061108@yeah.net 。

本次比赛采用线上线下相结合的方式进行评审，最终选出 2022 年度“优秀

护理科普视频奖”若干。

五、联系方式

电话：021-54031886（上海市医院协会）

黄凤：13918817976 刘梅：18918725057

邮箱：txbb061108@yeah.net

上海市医院协会护理管理专业委员会

2022 年 7 月 29 日

mailto:txbb061108@yeah.net